



Muistio: Fingon kehityspoliittisen työryhmän kokous 2.2. klo 14.30-16.30 etäkokouksena Zoomissa

1. Tervetuloa & uuden kehityspoliittisen työryhmän esittely

Fingon työryhmiä on hieman uudistettu tälle vuodelle. Kehityspoliittisen työryhmän tavoitteena on tarjota Fingon jäsenjärjestöille ja muille aktiivisille järjestötoimijoille mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa Fingon kehityspoliittiseen vaikuttamistyöhön. Työryhmässä seurataan Suomen sekä EU:n kehityspoliitiikkaa ja -rahoitusta. Työryhmä on matalalla kynnyksellä avoin kaikille kiinnostuneille järjestöaktiiveille eikä osallistujien oleteta sitoutuvan mihinkään. Tarvittaessa perustetaan ajankohtaisten asioiden ympärille pienempi, aikaan tai prosessiin sidottu, ryhmä, joka on sitoutunut suunnittelemaan ja tekemään yhdessä vaikuttamistyötä. Kehityspoliittista työryhmää koordinoi Fingossa Sonja Hyötylä, Markus Holmgren ja Anne Peltonen.

2. Fingon kehityspoliittinen linjaus

Markus Holmgren esitteli Fingon kehityspoliittista linjausta. Linjaus on elänyt ja muuttunut matkan varrella, joten halusimme tarjota jäsenille vielä mahdollisuuden kommentoida luonnosta ennen kuin se menee hallituksen käsittelyyn. Osallistujille lähetettiin luonnos luettavaksi ennen kokousta.

Linjaus on päätetty jakaa kahteen osaan siten, että itse linjaus on tiivis ja sen liitteenä on pidempi, asioita taustoittava dokumentti. Linjaus osiossa linjataan mitä haluamme ja vaadimme. Tausta-aineistossa päästään perehtymään asioihin tarkemmin ja avataan toimikentän monipuolisuutta.

3. Ajankohtaiset asiat kehityspoliitikassa

Suomen ajankohtaiset:

Kevään aikana eduskunnan käsittelyyn tulee ainakin ulko- ja turvallisuuspoliittinen selonteko, kehityspoliitiikan ylivaalikautiset periaatteet, selonteko ilmasto- ja energiastrategiasta (todennäköisesti vasta syksyllä), kaupan toimialan tulevaisuusselonteko sekä Afrikka strategia. Lisäksi keväällä käynnistyy ulkoministeriössä työ seuraavan tulosraportin eteen ja läpileikkaavien tavoitteiden ohjeistuksen toinen osa valmistuu.

Fingo tekee keväällä budjettivaikuttamista yhdessä jäsenten kanssa ja tarkempiin suunnitelmiin palataan tulevilla kokouksilla.

EU:n ajankohtaiset

Viime vuoden lopulla saatiin poliittinen sopu ulkosuhde- ja kehitysrahoituksesta (MFF). Aivan neuvottelujen loppumetreillä saatiin pieniä lisäyksiä vielä temaattiseen rahoitukseen, joka on ollut järjestöille tärkeä. Parhailaan käynnissä on käynnissä tekniset neuvottelut ja ohjelmointi. Ohjelmointi on teknistä, mutta sen kautta on mahdollisuus muun muassa

vaikuttaa kuinka paljon järjestöt ovat rahoituksessa toimeenpanijoita. Delegaatioiden velvollisuus on järjestää konsultaatioita myös maatasolla, joten kannattaa kannustaa kumppaneita olemaan aktiivisesti yhteydessä EU-delegaatioihin.

Parhaillaan käynnissä olevan Portugalin EU-puheenjohtajuuskauden kehityspoliittisia teemoja ovat

- Inhimillinen kehitys (tulossa päätelmät)
- Keskitulotason maiden kanssa tehtävä yhteistyö (linkittyy erityisesti kehitykseen ja kauppaan)
- Team Europe -lähestymistapa kehitysyhteistyön ohjelmointiin

Fingo tekee työtä myös eurooppalaisen kattojärjestömme CONCORDin kautta, jossa isoja teemoja tänä vuonna tulee olemaan eriarvoisuus, ODA ja muuttoliike sekä yksityisen sektorin rooli. Useita raportteja on myös tulossa eri teemoista.

4. Järjestöjen ajankohtaiset kuulumiset

Järjestöt kertoivat omia ajankohtaisia kuulumisiaan ja mitä on nyt kevään aikana työn alla. Fingo kertoi valmisteilla olevasta linjauksesta yksityissektorista kestävän kehityksen toimijana.

5. Työryhmän toiminnan ideointia 2021

Kokouksen loppuun keskusteltiin lyhyesti yhdessä mitä toiveita osallistujilla on työryhmälle, erityisesti keväälle 2021. Fingon koordinaattorit valmistelevat toimintaa keskustelun pohjalta ja asiaan palataan seuraavissa tapaamisissa. Ajatuksia voi edelleen lähettää sähköpostitse koordinaattoreille!

6. Muut esille tulevat asiat

-